ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng 5 năm 2022

                                  Kính gửi:

            - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

            - Phòng Tài chính - Kế hoạch  huyện;

            - Hạt Kiểm lâm LH Tuy Phước - Tp. Quy Nhơn;

            - Công an huyện Tuy Phước;

            - UBND các xã, thị trấn có rừng.

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước nhận được Báo cáo số 143/BC-ĐKT

ngày 06/5/2022 của Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy rừng về kết

quả kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện Tuy

Phước năm 2022 và theo đề nghị của Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Phước -

Thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 146/TTr-HKL ngày 06/5/2021; theo đó, để

thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng có hiệu quả, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến sau:

1. Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Phước - Thành phố Quy Nhơn chủ trì,

phối hợp với Công an huyện và các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch, tổ

chức tập huấn và diễn tập công tác phòng cháy chữa cháy rừng năm 2022 cho

các chủ rừng, các tổ, đội BVR-PCCCR, lực lượng tại chỗ của UBND xã, thị trấn

có rừng.

 2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Tài chính -

Kế hoạch tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh phí cho hoạt động tập

huấn, diễn tập, tuyên truyền và mua sắm, bổ sung trang thiết bị cần thiết cho

công tác PCCCR (cấp phát cho UBND xã, thị trấn có rừng và đơn vị liên quan).

3. UBND các xã, thị trấn có rừng:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra an toàn PCCCR năm 2022 đối với

các chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân tại các khu rừng dễ xảy ra cháy; nội dung

kiểm tra tập trung vào các quy định tại Điều 47 và Điều 53 Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Lâm nghiệp và một số quy định khác có liên quan.

Về việc thực hiện các biện pháp

phòng cháy, chữa cháy rừng

2

- Kiểm tra, hướng dẫn, xử lý nghiêm các chủ rừng không đảm bảo các

điều kiện an toàn về phòng cháy đối với các khu rừng do mình quản lý.

- Hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 15/6/2022 cho

UBND huyện (thông qua Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Phước - Thành phố Quy

Nhơn).

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có rừng và Thủ trưởng các

phòng, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T07:56:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-11T08:18:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T08:58:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T08:58:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T08:58:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!